PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2024 года                                                                                   №7
                                                          х. Веселый

О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельского поселения Успенского района от 10 июня 2016 года №97 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Веселовского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Веселовского сельского поселения Успенского района
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Веселовского сельского поселения Успенского района от 10 июня 2016 года №97 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Веселовского сельского поселения Успенского района муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории Веселовского сельского поселения Успенского района  (в ред. от 24.06.2016 г. №127) (далее- Регламент) следующие изменения:
1.1. Подраздел 2.13. Регламента изложить в новой редакции:

«Подраздел 2.13. ПОРЯДОК, РАЗМЕР И ОСНОВАНИЯ ВЗИМАНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ

НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ, ВКЛЮЧАЯ ИНФОРМАЦИЮ О МЕТОДИКЕ РАСЧЕТА РАЗМЕРА ТАКОЙ ПЛАТЫ

Оснований для взимания пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги, не предусмотрено.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется бесплатно.

Перед вырубкой (уничтожением) зеленых насаждений и получением порубочного билета заявитель должен внести плату за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений, которая исчисляется в порядке, определенном Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае».

Заявитель освобождается от обязанности платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений в случае:

- если уничтожение зеленых насаждений связано с вырубкой аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, с осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы;

- если вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производится на земельном участке, отнесенном к территориальной зоне сельскохозяйственного использования и предоставленном в пользование гражданину или юридическому лицу для сельскохозяйственного производства;

- если вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производится на земельном участке, расположенном за границами населенного пункта.

Соответствующая информация размещена на официальном сайте Администрации, ЕПГУ и РПГУ.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Веселовского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Успенского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со следующего дня после дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности
главы  Веселовского сельского
поселения  Успенского района                                                           С.Н.Яганова
____________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист администрации

Веселовского сельского поселения
Успенского района

        Э.А.Малова
PAGE